do çyfíf-//rfÃoÃ/'iio de
Estado de São Paulo

^/.i/ãu< fa d^a/n<'4mu

Ata de Abertura e Julgamento
Processo n° 6690/2022

Modalidade: Tomada de Preço rf 19/2022
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL.
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
topografia e georeferenciamento com fornecimento de equipamentos, no município
de Bertioga.

Aos dez dias do mês de novembro de 2022, às 14h30, reuniram-se os membros,
ao final nomeados, da Comissão Permanente de Licitações - CPL 01, instituída
pela Portaria n° 714/22, doravante denominada de Comissão, na sala de reuniões
do Departamento de Licitações e Compras. No horário marcado, abriram-se os
trabalhos dessa sessão pública, que se destina à abertura e julgamento da
licitação em epígrafe. Apresentaram os envelopes as empresas: GEO TOPO
SERVIÇOS E TOPOGRAFIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n°
07.612.395/0001-22, neste ato representada pelo Sr. Aurélio Campos de Macedo,
RG. n° 3420542 DGPC/GO. ATAGEO DRONES AEROLEVANTAMENTO E
AEROFOTOGRAMETRIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n° 39.264.329/0001-
03, neste ato representada pelo Sr. Rafael Yoshiaki Neves Matsuoka, RG n°
47773467-4, CAVALLARI ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n°
07.761.644/0001-41, neste ato sem representação, SOLO TOPOGRAFIA E
GEORREFERENCIAMENTO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n°
20.522.473/0001-66, neste ato sem representação, GE07 ENGENHARIA
AMBIENTAL E FLORESTAL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n°
27.222.609/0001-61, neste ato representada pela Sra. Débora dos Santos
Pinheiros, RG n° 39.589.152-8, RICARDO ANTONlO DE SOUZA TOPOGRAFIA
E CONSTRUÇÃO, inscrita no CNPJ/MF sob n° 12.354.584/0001-82, neste ato
representada pela Sra. Gilmara Cristina da Silva Campos, RG n° 493116005, A /
R&W PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE TOPOGRAFIA EIRELI,///
inscrito no CNPJ/MF sob n° 04.957.808/0001-12, neste ato representada pelo Sr. /
Reinaldo de Oliveira Cajé, RG n° 8.406.843-7. Recebidos os envelopes e /
verificada a sua integridade, quanto aos aspectos formais externos, procedeu-se A ̂
a abertura dos envelopes habilitação (envelope 01) e, ato contínuo a rubrica deu ^
seus conteúdos pelos membros da comissão e representantes presentes em V
sessão, comunica a Sra Presidente a suspensão da sessão para análise dos
documentos apresentados, informando que o julgamento será disponibilizado no
portal da PMB e encaminhado via email aos participantes. Instados a se
manifestarem quanto a documentação apresentada. Os representantes das
empresas R&W PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE TOPOGRAFIA
EIRELI, GEO TOPO SERVIÇOS E TOPOGRAFIA LTDA e ATAGEO DRONES
AEROLEVANTAMENTO E AEROFOTOGRAMETRIA LTDA apresentam suas
considerações em apartado que passa a fazer parte integrante da presente ata.
Nada mais havendo a tratar e ninguém desejando fazer uso da palavra, foi por
mim Cristina Raffa Volpi, lavrada a presente Ata que lida e achada conforme, vai,
assinada pelos membros da Comissão e Representantes presentes.

do Q/fluniel^tio de
Estado de São Paulo

Ana Lucia Luchese

Presidente

Dimas Kossi

Membro da Comissão

Jaime

Me

CnstinaHRaffa Vâlpi
Memoro de Comissão

Paulo Sef^io Paes
Membro de Comissã

R&w prestação de serviço? téc^cos de topografia EIRELI

Cu^do
GEO TOPO SERVIÇOS ̂ TOPOGRAFIA LTDA

ATAGEO DRONES AEROLEVANTAMENTO E AEROFOTOGRAMETRIA LTDA

GE07 ENGENHAR! E FLORESTAL LTDA

RICARDO ANTONIO DE SOUZAÍO^p&TÇyW-nAfE^ÓN^